ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа 2018 года № 28.3-6

Ижевск

Об объеме эфирного времени и печатной площади, предоставляемых

зарегистрированным кандидатам на дополнительных выборах депутатов

Государственного Совета Удмуртской Республики шестого созыва

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 14, статьями 37-42 Закона

Удмуртской Республики от 13.04.2007 № 18-РЗ «О выборах депутатов

Государственного Совета Удмуртской Республики», рассмотрев обращения,

поступившие в Центральную избирательную комиссию Удмуртской

Республики, филиала ФГУП «ВГТРК «ГТРК «Удмуртия», ГУП УР «ТРК

«Удмуртия», редакций республиканских государственных периодических

печатных изданий – «Известия Удмуртской Республики», «Удмуртская правда»,

«Удмурт дунне», «Янарыш», Центральная избирательная комиссия Удмуртской

Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующий объем бесплатного эфирного времени,

предоставляемого зарегистрированным кандидатам на дополнительных

выборах депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики шестого

созыва в единый день голосования 09 сентября 2018 года:

- на каналах (телеканал «Телеканал «Россия» (Россия – 1)», телеканал

«Российский Информационный Канал «Россия – 24» (Россия – 24)», радиоканал

«Радио России», радиоканал «Маяк», радиоканал «Вести ФМ») филиала ФГУП

«ВГТРК «ГТРК «Удмуртия» - по 1 минуте 30 секунд каждому

зарегистрированному кандидату на каждом из перечисленных каналов;

- на каналах (телеканал «Удмуртия», телеканал «Телеканал «Моя

Удмуртия», радиоканал «Радио «Моя Удмуртия») ГУП УР «ТРК «Удмуртия» -

2

по 1 минуте 30 секунд каждому зарегистрированному кандидату на каждом из

перечисленных каналов.

2. Установить следующий объем бесплатной печатной площади,

предоставляемой зарегистрированным кандидатам на дополнительных выборах

депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики шестого созыва в

единый день голосования 09 сентября 2018 года:

- в республиканском государственном периодическом печатном издании

«Известия Удмуртской Республики» - по 30 см² каждому зарегистрированному

кандидату;

- в республиканском государственном периодическом печатном издании

«Удмуртская правда» - по 20,84 см² каждому зарегистрированному кандидату;

- в республиканском государственном периодическом печатном издании

«Удмурт дунне» - по 41 см² каждому зарегистрированному кандидату;

- в республиканском государственном периодическом печатном издании

«Янарыш» - по 11,3 см² каждому зарегистрированному кандидату.

3. Направить настоящее постановление республиканским

государственным организациям телерадиовещания – филиалу ФГУП «ВГТРК

«ГТРК «Удмуртия», ГУП УР «ТРК «Удмуртия», редакциям республиканских

государственных периодических печатных изданий – «Известия Удмуртской

Республики», «Удмуртская правда», «Удмурт дунне», «Янарыш», Устиновской

территориальной избирательной комиссии города Ижевска, территориальной

избирательной комиссии Сарапульского района.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики.

Председатель Центральной избирательной

комиссии Удмуртской Республики В.М. Кушко

Секретарь Центральной избирательной

комиссии Удмуртской Республики О.Ю. Пырегов